
 
Rīgas Tehniskā universitāte saņēmusi  E-xcellence Associates in Quality goda 
zīmi! 

Šajā gadā Rīgas Tehniskā universitāte, kā pirmā no Latvijas augstākajām 
mācību iestādēm, ir pievienojusies E-xcellence Associates in Quality goda zīmes 
ieguvēju saimei. Ar to ir atzīts, ka mūsu universitāte veic nepārtrauktu e-studiju 
kvalitātes uzlabošanu. Šī atzinības zīme apliecina, ka mēs nodrošinām 
kvalitatīvas e-studijas un nepārtraukti pilnveidojam savu e-studiju sistēmu 
saskaņā ar jaunākajām atziņām šajā jomā,  izmantojot  E-xcellence 
salīdzināšanas metodi e-studiju  pašnovērtējumam.   

Kļūstot par E-xcellence  Kvalitātes Zīmes saņēmēju, Rīgas Tehniskā universitāte 
tagad ir kļuvusi par daļu no universitāšu tīkla, ar iespēju virtuāli tikties ar 
kolēģiem un e-studiju jomas ekspertiem. Virtuālajā apvienībā mēs varēsim 

iepazīt  citu universitāšu sasniegumus un dalīties ar citiem savā pieredzē. 

Kvalitātes zīmes iegūšanas procesu mēs sākām ar rūpīgu mūsu e-studiju sistēmas pašnovērtējumu un 
priekšlikumu izstrādi turpmākajiem uzlabojumiem. Mūsu darba rezultātu un turpmākos plānus 
ieradās novērtēt divi ārzemju e-studiju eksperti:  Džons Rosvels (Jon Rosewell) no Lielbritānijas 

Atklātās universitātes (Open University) un profesors Pekka Keess no Oulu universitātes (Somija).  
Eksperti  atzinīgi novērtēja Rīgas Tehniskās universitātes sasniegumus e-studiju jomā.   

E-xcellence Kvalitātes zīme tiek dota gan atklātajām universitātēm, gan arī tām klasiskajām 
universitātēm, kuras bagātina tradicionālo mācību procesu ar e-studiju dotajām iespējām, realizējot 
t.s.  kombinētās studijas (blended learning). Šī atzinība ir spēkā  trīs gadus līdz nākošajam 
pašnovērtējuma ciklam universitātē.  Kvalitātes zīmi piešķir Eiropas Tālmācības Universitāšu 
apvienība (European Association of Distance Teaching Universities – EADTU), kas ir viena no 
vadošajām organizācijām Eiropā mūžizglītības, tālmācības un e-studiju jomā.  

Ar šo E-xcellence kustību, EADTU rosina Eiropas universitātes sekot attīstībai un inovācijām e-
studijās.  Universitātes, kuras pievienojušās E-xcellence Associates kustībai, savā attīstībā orientējas 
uz četriem  galvenajiem  progresīvu augstāko izglītību raksturojošiem elementiem - pieejamību, 
elastību, interaktivitāti un personalizāciju.  

Šo atzinības zīmi ir saņēmušās  tikai 12 universitātes visā Eiropā, tai skaitā arī Rīgas Tehniskā 
universitāte.  Pilnu pārskatu par aktivitātēm E-xcellence Associates in Quality goda zīmes sakarā, kā 
arī kvalitātes vērtēšanas rīkus un rokasgrāmatas var atrast web adresē www.eadtu.eu/e-
xcellencelabel/.    
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